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指標の目標設定に係る国と道の対比表（雇用労政課所管分） 

 

指標 

分類 

 

指標名 

国 道（次期計画目標案） 

現状値

（年） 

目標値 

（年） 

現状値

（年） 

目標値

（2027） 

目標達成

のための

関連指標 

女性の就業率 

 

53.0% 

(2022) 

― 48.0% 

(2022) 

50% 

以上 

女性の正規雇用比率 

 

46.6% 

(2022) 

― 43.3% 

(2022) 

46% 

以上 

育児休業取得率（男性） 17.13% 

(2022) 

50%(2025) 

85%(2030) 

19.2% 

(2022) 

64% 

以上 

（取得者のうち）育休取得 

期間が５日以上であった割合 

74.8% 

(2021) 

― 80.0% 

(2022) 

99% 

以上 

高齢者（65 歳以上）の 

就業率 

25.2% 

(2022) 

― 22.6% 

(2022) 

25% 

以上 

その他 

取組指標 

女性（30～34 歳）の就業率 

 

78.4% 

(2022) 

― 74.8% 

(2022) 

79.2% 

以上 

女性（40～44 歳）の就業率 

 

79.7% 

(2022) 

― 76.9% 

(2022) 

83.7% 

以上 

女性（55～59 歳）の就業率 

 

74.0% 

(2022) 

― 72.2% 

(2022) 

77.7% 

以上 

男性（60～64 歳）の就業率 

 

83.9% 

(2022) 

― 83.1% 

(2022) 

84.7% 

以上 

障がい者の就業率 

 

2.25% 

(2022) 

法定雇用率 2.24% 

(2022) 

法定雇用率 

若者の就業率（25～29 歳） 

 

87.6% 

(2022) 

― 85.4% 

(2022) 

87.1% 

以上 

ジョブカフェ北海道での 

若年者の就職内定者数 

― ― 6,371 人 

(2022) 

25,520 人 

(2023～27 累計) 

ジョブサロンでの 

中高年齢者の就職者数 

― ― 778 人 

(2022) 

3,120 人 

(2023～27 累計) 

新規学卒者の道内就職割合 

 

― ― 67.9% 

(2022) 

70% 

以上 

年間総労働時間 

 

1,939 時間 

(2022) 

― 1,954 時間 

(2022) 

1,928 時間 

以下 

年次有給休暇取得率 

 

58.3% 

(2022) 

70%以上 

（2025） 

59.6% 

(2022) 

70% 

以上 

育児休業取得率（女性） 

 

80.2% 

(2022) 

― 83.0% 

(2022) 

90% 

以上 

北海道働き方改革推進企業 

認定数 

― ― 670 社 

(2022) 

850 社 

以上 

 


